关于生猪期货交割业务有关事项的通知

大商所发〔2021〕9 号

各有关单位：

  生猪期货已由中国证监会批准同意在大连商品交易所上市，现将有关事项通知如下：

  一、交割区域

  河南省、江苏省、浙江省、安徽省、山东省、湖北省、河北省、山西省、内蒙古自治

区、辽宁省、吉林省、黑龙江省、陕西省、福建省、江西省、湖南省、广东省、广西壮族

自治区、重庆市、四川省、贵州省、云南省。

  二、地区升贴水

  各地区所设指定交割仓库、指定车板交割场所，与河南省指定交割仓库、指定车板交

割场所升贴水如下：

  （一）河南省 0 元/吨、江苏省 500 元/吨、浙江省 1500 元/吨、安徽省 100 元/吨、

山东省-200 元/吨、湖北省 500 元/吨。上述交割区域地区升贴水自生猪期货上市交易之日

起实施。

  （二）河北省、山西省、内蒙古自治区、辽宁省、吉林省、黑龙江省、陕西省、福建

省、江西省、湖南省、广东省、广西壮族自治区、重庆市、四川省、贵州省、云南省的地

区升贴水随该地区指定交割仓库的设立同时公布，且在已上市合约立即实施。

  三、指定质检机构

  中国检验认证集团山东有限公司

  中国检验认证集团辽宁有限公司

  华测检测认证集团股份有限公司

  通标标准技术服务有限公司

  上述指定质检机构名录详见附件 1。

  四、指定交割仓库和指定车板交割场所

  （一）生猪集团交割仓库及分库

  牧原食品股份有限公司，其分库为牧原食品股份有限公司、湖北钟祥牧原养殖有限公

司、安徽颍上牧原农牧有限公司

  温氏食品集团股份有限公司，其分库为亳州温氏畜牧有限公司

  江西正邦科技股份有限公司，其分库为东营正邦生态农业发展有限公司

  新希望六和股份有限公司，其分库为夏津新希望六和农牧有限公司

  正大投资股份有限公司，其分库为邳州正大食品有限公司

  双胞胎畜牧集团有限公司，其分库为泗阳双胞胎畜牧有限公司

  中粮肉食投资有限公司，其分库为中粮家佳康（江苏）有限公司

  四川德康农牧食品集团股份有限公司，其分库为泗洪德康农牧科技有限公司

  福建傲农生物科技集团股份有限公司，其分库为湖北三匹畜牧科技有限公司

  （二）生猪非集团交割仓库

  武汉市江夏区金龙畜禽有限责任公司

  汝南天康宏展农牧科技有限公司

  河南龙凤山农牧股份有限公司

  （三）生猪指定车板交割场所

  生猪集团交割仓库的分库和非集团交割仓库具有指定车板交割场所的资格。

  上述指定交割仓库和指定车板交割场所自生猪期货上市之日起启用，名录详见附件 2，

其车辆洗消及出库费用最高限价详见附件 3。

  请各有关单位做好生猪期货交割业务的各项准备工作，注意风险防范，确保市场平稳

运行。

  特此通知。

  附件 1：大连商品交易所生猪指定质检机构名录.xlsx

  附件 2：大连商品交易所生猪指定交割仓库和指定车板交割场所名录.xlsx

  附件 3：大连商品交易所生猪指定交割仓库和指定车板交割场所车辆洗消及出库费用

最高限价.xlsx

                            大连商品交易所

                            2021 年 1 月 5 日

附件 1

生猪品种指定质检机构联系表

品种 序号 机构名称 地址 邮编 联系人 联系电话 传真

生猪

1 中国检验认证集团山东有限公司 山东省青岛市市南区福州南路 85 号 266000 秦佳
0532-80887962

13706346668
0532-80887956

2 中国检验认证集团辽宁有限公司 辽宁省大连市甘井子区春田园 C-3 号 116001 靳胜
0411-82637710

13478422202
0411-82808037

3 华测检测认证集团股份有限公司 黑龙江省哈尔滨市利民开发区南京路 6号 150025 滕娇琴 15004624098 0451-87137515

4 通标标准技术服务有限公司
山东省青岛市崂山区株洲路 143 号通标中

心
266101 李正 18653218118 \

附件 2

大连商品交易所生猪指定交割仓库名录（非集团交割仓库）

序号
非集团交割仓库

名称
办公地址 邮编 联系人 联系电话 装猪方式 养殖场名称 养殖场地址 第一洗消点地址 生猪装运地址

1

武汉市江夏区金

龙畜禽有限责任

公司

湖北省武汉市江夏区大桥

新区侨亚国际大厦 24 层
430200 雷晨 19972007777

固定装猪

台
光辉三场 湖北省武汉市江夏区山坡街光辉村

湖北省武汉市江夏

区安山街安山村
湖北省武汉市江夏区山坡街光辉村

2
汝南天康宏展农

牧科技有限公司

河南省郑州市郑东新区商

务外环路 29 号国泰财富中

心

450000
潘孝成

卫宇铎

13503817550

18749775977
中转站

汝南天康常兴一场
河南省驻马店市汝南县常兴镇大王

庄村

河南省驻马店市汝

南县三桥乡陈店铺

村

河南省驻马店市汝南县常兴镇姜寨村

汝南天康宏展农牧
河南省驻马店市汝南县三桥乡汝南

县小麦原种场

河南省驻马店市汝南县梁祝镇马营村

汝南天康梁祝分场
河南省驻马店市汝南县梁祝镇庞庄

村

3
河南龙凤山农牧

股份有限公司

河南省驻马店市驿城区天

中山大道学府大厦 2 单元

15 楼

463000 王苑 15836781656
固定装猪

台

驻马店市长龙山农

牧

河南省驻马店市驿城区沙河店镇山

湾村团山村组

河南省驻马店市驿

城区沙河店镇山湾

村山湾组

河南省驻马店市驿城区沙河店镇山湾村团山

生猪指定车板交割场所车辆洗消费用最高限价

费用 收费单位 主要作业内容
牧原食品

股份有限

公司

湖北钟祥

牧原养殖

有限公司

安徽颍上

牧原农牧

有限公司

亳州温氏

畜牧有限

公司

东营正邦

生态农业

发展有限

公司

夏津新希

望六和农

牧有限公

司

邳州正大

食品有限

公司

泗阳双胞

胎畜牧有

限公司

洗消费 元/车

装猪车辆的疫病检测、清洗、

消毒、烘干以及司机的隔离、

洗澡、消毒等全部费用

300 300 300 300 300 300 300 200